启民发〔2024〕60号

关于开展“强劲心动力 苏童乐成长”
“六一”主题宣传月活动的通知

各镇（街道、园区）民政部门：
为深入学习贯彻党的二十大精神，认真贯彻落实习近平总书记关于儿童工作的重要指示批示精神，强化困境儿童心理健康关爱措施，陪伴广大困境儿童度过一个健康快乐的节日，根据省民政厅《关于在全省民政系统开展“强劲心动力 苏童乐成长”“六一”主题宣传月活动的通知》（苏民儿童〔2024〕5号）文件要求，在全市开展“六一”主题宣传月活动。现将有关事项通知如下：
一、加强组织领导。各区镇（街道）民政部门要高度重视，将开展宣传月活动作为贯彻落实习近平总书记关于儿童工作重要指示批示精神的重大举措，突出儿童权益保障，结合实际，围绕加强困境儿童心理健康关爱服务目标，认真制定实施方案，精心策划、周密实施主题鲜明、内容丰富、形式多样、互动性强的特色活动。
二、统筹宣传创新。各区镇（街道）民政部门要创新运用主题日、开放日、专题讲座、知识竞赛等多种活动载体，加强心理健康知识普及教育，强化活动效果。要综合运用网络、报纸、微信、APP、小程序、小视频、电子屏幕等资源平台和宣传渠道，深化宣传内容，强化宣传效果。要持续开展“点亮六一”系列活动，倡导儿童优先理念，营造全社会尊重儿童、保护儿童、关心关爱儿童心理健康的良好氛围。
三、务求活动实效。各区镇（街道）民政部门要深入困境儿童、留守儿童家庭，建立良性互动关系，摸清实际需求，积极协调相关部门匹配资源、畅通服务渠道、解决急难愁盼问题。加强工作研究，探索困境儿童心理健康关爱服务的新路子、新模式。深入挖掘好做法、好经验、好典型，充分发挥示范带动作用，推动困境儿童心理健康关爱服务工作再上新台阶。
各区镇（街道）民政部门要及时总结主题宣传月活动开展情况，做好文字、图片、视频等资料整理收集工作。请各区镇（街道）民政部门于6月21日前将宣传资料电子稿报送社会事务科。

[bookmark: _GoBack]启东市民政局
                           2024年5月28日
— 1 —